CLÁUSULA PRIMEIRA  – DO OBJETO 

1.1– O presente contrato tem por objeto a  prestação de serviço de locação de 2 (duas) 

impressoras multifuncionais (Copia, Scaner e Impressão) a laser, incluindo a manutenção e 

toners, com franquia global de 12.000 (doze mil)cópias por mês podendo ser utilizado em 

qualquer um dos equipamentos para uso interno da Câmara Municipal de Pará de Minas 

conforme especificações constantes no Termo de Referência, que integra este Edital como 

Anexo I. 

1.2 – Os equipamentos ofertados deverão conter as seguintes especificações e

[...]

 Vidro de Exposição tamanho ofício 

 Placa de rede ethernet 10/100/1000 

 Função Fax 

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO  

2.1 - Deverão ser consideradas as condições discriminadas abaixo: 

2.1.1 -  Franquia global de 12.000 (doze mil) cópias podendo ser utilizado em qualquer uma das 

máquinas. 

2.1.2 – A CONTRATADA deverá fornecer  todo o material necessário, exceto papel, para 

execução dos serviços tais como cilindros, reveladores, toner, peças, (todos os materiais 

obrigatoriamente deverão ser originais da marca do fabricante).

[...]

Nesta hipótese, o prazo para pagamento 

iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não 

acarretando qualquer ônus para a Câmara Municipal de Pará de Minas. 

4.6 – Dar-se-á a este contrato o valor global de R$ 3.600,00  (três mil e seiscentos reais) 

podendo ser alterado em virtude do item 2.1 quando exceder a franquia de 12.000 (doze mil) 

cópias, até o limite de 25%. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DA REVISÃO 

5.1. O objeto do presente Edital será fornecido pelo preço ofertado na proposta da licitante 

vencedora, que será fixo e irreajustável, podendo, contudo, ser revisto, observadas as